Universitätsbibliothek Paderborn

Synopsis Magnalium Divi Josephi

Ignatius <a Sancto Francisco>

Leodii, 1684

Cap. 13. Quomodo D. Iosephus ad has nuptias pervenerit?

urn:nbn:de:hbz:466:1-38500

non quo plures habuerit viros, plures poterit parere filios. Quapropter fratres si Patres nostri non ob aliud quam ad liberos procreando jungebantur & miscabantur feminis, magnum illis esset gaudium, si prater opus illud carnale, possent habere filios, propter quos habendos ad illud non libidinarebant, sed officio descendebant. Propter hoc Joseph non erat Pater quia sine concupiscentia carnis suscepserat filium: absit ut hoc sentias castitas Christiana, quod nec Iudaica sentiebat. Hæc D. Augustinus.

XIV. Ex his collige matrimonium cum coitu, sed sine prole valde impropiè dici perfectum & consummatum, tum ratione finis, quo caret, qui est ipsa proles non verò coitus, tum ratione amoris qui inter eos languet: sicut enim non sunt perfectè una caro nisi in prole, ita non nisi in illâ perfectè uniuertitur animis, quia proles est unio & nexus conjugum. Quare uti Theologi docent amorem Patris & filii in divinis non esse omnino perfectum ante productionem sui termini, qui est Spiritus sanctus, quidni etiam dicamus conjugum amorem, quamdiu sine prole est, manere imperfectum: verè horum amor titubans est, quia caret fulcro suo, inquietus est, quia caret termino & centro suo: maritus ob hoc culpat Uxorem, Uxor Maritum; inde iugum, quis dirimat? thalamus eorum non aliud eis videtur quam tumulus, in quo jacent duo corpora semimortua, quandoquidem etsi vitam habent, illam tamen dare minimè possunt. Inde fit quod vix se amare possint, quia de alterius conjugis amore ambigunt. An, inquit illa, me meus diligit sponsus? an, ait ille, me amat ista? quām tristes illa cogitationes? sed quantumvis ante triste fuerit conjugium, si prodeat ex eō proles, secum advehet pacem & serenitatem: si fuerint discordes, proles inter illos sanctæ charitatis & pacis foedera non amplius ruptura restituet, agnoscentque illi se duo ante fuisse, sed jam unum in prole. Liberi denique, sunt simul filii & parentes amoris utriusque conjugis: quomodo hoc? filii utique quia amor conjugum illos generat; parentes verò, quia conjugum amorem nutrunt, sustentant,

conservant, perficiunt.

Quæ cùm ita sint, quām perfectum ergo Diuae Virginis & Sancti Iosephi matrimonium, in quo fuit proles & tam divino modo? sed si proles est nexus & unio conjugum, quantus fuit inter illas amor, quibus tanta proles obtigit? sed quām purus amor, ubi tam purus nexus & tam purè proles? fuit ergo omnium matrimoniorum primū & inter omnia in omni perfectione matrimonii consummatissimum.

XV.

C A P U T XIII.

Quomodo Divus Iosephus ad has nuptias pervenerit?

Vix hujus sanctissimi conjugii inter Mariam & Josephum, omnium quotquot unquam fuerunt, aut in posterum erunt felicissimi, dispositio ab aeterno fuit à Deo solo & singulariter, sic & illius in tempore executio; ut sic sacra illa conjunctio, quæ tantum propter Deum futura erat, esset etiam purè à Deo & per Deum, & sic tota esset Dei.

Dispositio quidem fuit singulariter à Deo, non tantum quia non nisi ex ejus consilio & ordinatione, sed (quod singularissimum est, & in quo omnia quæ de eā dici posunt superat:) quia fuit in ipso divinissimo Dominicæ Incarnationis mysterio inclusa, & ideo cum ipso decreta & volita: cùm enim Deus cujus natura, bonitas, cujus opus misericordia est, post prævium Adam, & in eo, totius generis humani lapsum, in immensæ pietatis suæ visceribus propositum conceperet illum & hos restituendi, cogitaretque de modo illud perficiendi omnium maximè congruo, vidit illud nullatenus melius præst: riposse, quām si Verbum Divinum eandem, quæ peccaverat, naturam assumeret: idque per Virginem, illam tamen viro nuptam. Quare sicut vidit, sic futurum statuit & decrevit. Neque in hoc ullæ difficultas: cùm enim ita factum fide constet, ex facto ad decretum argumentati licet. Hinc vide Lector, & secum

I.

II.

tecum ipse perpende, quām cælestes, quām divinæ sint hæc nuptiæ, quām emnentes! quām sanctæ duæ illæ personæ ex quibus coalescunt, quæ adeò Christo conjunctæ sunt, ut una cum eo in ipso suæ Incarnationis decreto implexæ prædestinatae sint! Vide à nobis dicta supra Parte 1. Tractatu 1. Pro-lud. 6.

III. Cū ergo hoc Sacratissimum Conjugium fuerit tam singulariter à Deo decretum, consentaneum fuit omnino rationi, quo id amplius pateretur, ut ejus in tempore executio, non aliquo casu, aut consilio vel industriâ humanâ, sed à solo Deo poneretur.

IV. Quod & ita factum fuisse probant mirabilia quæ tunc Deus operatus est: primò enim cū Beatissima Virgo inter Virgines Deo sacras apud templum à puero cooptata ad annos pervenisset nubiles, nec moris esset eo loci tales ulterius detinere, monita est à Pontifice ut de honesto connubio juxta legem statueret: quā respondentē se Deo virginitatem suam in perpetuum vovisse, cū id istius gentis mores tunc non caperent, quibus fecunditas in Deci benedictionibus reputabatur, verendum etiam existimaret ne fortè quid hic, vel contra Dei legem, vel contra voti Religionem, commiteretur. In retam gravi, inquit D. Hieronymus lib. de Ortu Virginis, vel quisquis est Author illius, Pontifex ad consulendum Deum de more accessit: nec morā, audi mirabile, cunctis audientibus de Oraculo & Propitiatorii loco vox facta est, requirendum esse cui Virgo illa despontari deberet, cunctos de domo & familia David nupti habiles, virgas suas ad Altare afferre jussit, & cujuscumque virgulæ florem germinasset, & in ejus cacumine Spiritus Domini specie columbe confidisset, eum esse cui Virgo despontari deberet. Adtipulatür Divus Eustachius in Hexameron, Divus Gregorius Nyssenus orat. de Christi Nativitate, S. Germanus Patriarcha Constantinopolitanus orat. de Virg. oblat. Simon Metaphrastes orat. de Vit. & Dormit. Deip. Cedrenus in Compend. hist. Nicephorus lib. 1. cap. 7. Faretque D. Epiphanius hærel. 78. ubi ait, quando Virgo tradebatur ipsi Iose-

pho sortibus cogentibus ipsum ad hoc venire.

Dum hæc peragit Pontifex, summis precibus Deum Virgo obsecrat, ne à castâ mente dimoveri patere: Divinitusque admonita ne metueret. Convenere igitur quotquot ex Davidis familiâ erant, parentēs Numini, atque ad hoc Sacerdotes oportunam nocti sunt occasionem scilicet solemnitatem Enceniorum ad quam celebantur cunctis Tribubus, maximè verò è Regiâ seu Davidicâ Ierosolymam adventare solebant, quæ Solemnitas incipiebat 24. die Novembris, durabatque octo diebus, sicque terminabatur tertia die Decembrio ut colligere est ex lib. 1. Machab. c. 4. Et 2. Machab. c. 1. Erat autem, inquit Hieronymus citatus, inter ceteros Ioseph: Cunctis verò virgæ suæ juxta ordinem deferentibus, solus ipse suam substraxit, (quem utique Caslatis propositum adegerat ad latibula) unde cùm nihil divinae voci consonum apparisset, Pontifex iteratò Deum consulendum putavit. Proditus est itaque Ioseph. Cùm enim virgam suam atulisset, & in cacumine eius columba de Calo veniens confidisset liquido omnibus patuit Virginem ei despontandam fore. Hisque consonant quæ D. Eustachius citato libro: ubi sic ipse. Simil atque à Sacerdote virginem accepit ex eâ columba volans capiti Ioseph insedit: quare Princeps Sacerdotum, Sacerdotesq; omnes qui convenerant rem admirati, pari voto illi Mariam responderunt.

Hanc sententiam sicut prefertur traditam, & ab omnibus jam communiter receptam, proscriptam vult Pater Papbrochius in Actis Sanctorum sub nomine P. Bollandi tomo 2. Mensis Martii ad diem 19. in S. Josepho §. 1. num. 8. ut ex Apocryphis Orientalium scriptis, idest Historia quâdam Orientali haustâ, cùm tamen historia illa orientalis multis post Patres hujus sententia seculis scripta ex iisdem Patribus illam hausisse potuerit: nec ratio per quam illam sententiam reprobatur Papbrochius firmior, quod scilicet non fuerit opus ullo signo ad inducendum D. Iosephum & Deiparam, licet alienos à carnalibus nuptiis, imò voto virginitatis adstrictos, ut nuberent, cùm neutri

vii. neutri liceret subterfugere matrimonium: hoc enim falso esse, ut & fundamentum cui innititur plus satis ostendimus supra Parte I. Tractatu 2. cap. 3. num. 17. & seqq. quæ hic non repetimus.

Confirmaturque adhuc doctrinai tradita, contra Papebrochium sub eodem nomine P. Bollandi. Cùm enim Beata Virgo jam Divo nupta Josepho annunciatetur ab Angelo, quod conceputa esset in utero, & paritura filium Altissimi, non prius assensum dedit quām ab eodem Angelo certificata, quod id futurum esset illæsæ suæ virginitate quam voverat, quomodo ergo cum eodem voto ante voluisse nubere? Quomodo, inquam, voluisse se viro in conjugem tradere, nisi similiter certificata quod virginitas sua quam tanti faciebat, in eo matrimonio non erat periclitatura? Hic enim illa seipsum exponebat, ibi verò à Deo assumebatur. Existimo hanc ratiocinat onem non debere videri levem, magnumque firmamentum adjicere sententia huic afferenti in hac occasione Oraculum & signum Divinum.

viii. Sed quid tandem fortius? an verax Deus falsitatem attestari potest? huic porro sententia attestatus est miraculo, cujus ipse solus Author esse potest, quod refert Anthonius Penna in vita Beatæ Margaritæ de Castro Ordinis Sancti Dominici, in cuius corde post mortem inventæ tres gemmæ prægrandes, & illæ miri splendoris, qualis nec antiquus unquam tulit orbis, nec novus: Neque hæ imaginariæ tantum, sed reales, cùm eas etiamnum servari in Templo Dominicanorum testetur Pater Anthonius Balinghem Jesuita in Kalendario Sanctissima Virginis Mariæ ad 13. Aprilis: In quarum primâ, visebatur Virgo longè venustissima, aureo diadematæ caput cincta: In secundâ, infantulus specie supra modum decorus in medio duorum animallium: In tertiâ, vir formâ spectabilis, & majestate verendus, aureâ chlamide obvolutus, insidente columbâ ejus humero, & ad ejus pedes advolutâ virgine in habitu Ord. S. Dominici.

ix. Tandem cùm Deus ex illo esset matrimonio castissimo proditus,

decebat utique quod illud à Deo solo esset, illudque ab eo solo esse ipse palam, ut nil dubitari posset, faceret. Manebit ergo ut puto ex his fides sua antiquæ & communissimæ opinioni quam hic defendimus.

X.

Vincentius Bellovacensis in Specul. Histor. pulchri aliiquid ad rem refert, quod hic præterire non possum: Aseneth scilicet filiam Putipharis magni Sacerdotis Heliopoleos in Ægypto, omnium ætatis suæ foeminarum speciosissimam, ac castitatis amantissimam, summa propria nuptiam nemini se nuptrat, nisi forte Deorum alicui: propter quod illa se in arce fortissimâ, ubi cum aliis virginibus vitam illibatè traxeret, conclusit: ubi cùm esset, accidit ut Joseph jam Ægypti Pro Rex creatus illac transligeret: quem cùm Aseneth ex arcis fenestrâ forte percipiens animadvertisseret, ita modestissimæ ejus ac pudicissimæ pulchritudinis specie capta fuit, ut eum plusquam hominem reputant, illum in sponsum accipere consenserit, & de facto inde educita ei conjuncta fuerit, ut constat ex Genesis cap. 41. Quis non diceret hanc historiam esse ipsissimam hujus nostri, quem pertractamus casus, delineationem? Ad eundem enim planè modum Beatissima Virgo Maria omnium mulierum pulcherrima & speciosissima; quæ nonnisi Deum immortalē in sponsum admittere firmiter constituerat; atque ideo ob virginitatis amorem apud templum cum aliis virginibus conclusa, vitam ducebat Angelicam, Josephi nostri modestiâ ac virginali pudore, & proposito sibi divinitus manifestato allecta, illum in sponsum accipere libenter consensit, qui et si Deus non esset naturâ, Dei tamen officium supplerere electus, Deus erat representatione.